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Församlingsinstruktion 

för Ljungskile församling 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I församlingen finns tre prästbefattningar: en kyrkoherde och två komministrar, samt 

två diakonbefattningar.  

 

Stiftsstyrelsen har beslutat att minst två komministerbefattningar skall finnas i 

församlingen. 

 

I församlingen finns en organistbefattning och en kantorsbefattning.  

 

I församlingen finns följande kyrkor/kapell/gudstjänstlokaler: Forshälla kyrka, 

Grinneröds kyrka, Resteröds kyrka, Ljungs kyrka och Ljungs gamla kyrka. 

 

Kyrkofullmäktiges godkännande, datum och paragraf: ..........................................  

 

Kyrkoherdens godkännande, datum: .....................................................................  

   

Församlingsinstruktionen utfärdad av domkapitlet i Göteborgs stift; 

 
datum och paragraf ...............................................................................................  
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Regler för församlingens verksamhet som domkapitlet beslutar om 

 
 

I Ljungskile församling firas huvudgudstjänst varje söndag och helgdag. Huvudgudstjänst 
med nattvard ska firas minst varannan söndag i någon av kyrkorna. 
Domkapitlet har beslutat att minst en av församlingens kyrkomusiker ska vara organist. 
Församlingen följer Svenska kyrkans riktlinjer för konfirmandarbete. 
 

Inledning 
Ljungskile församling vill vara en öppen gemenskap med ett budskap om hopp och mening 
som berör alla åldrar. Församlingen vill genom sin verksamhet ära Gud, ge utrymme för 
erfarenheter av tro, bygga upp Kristi kyrka och vara medmänniskorna till glädje och hjälp. 
Detta skall ske enligt kyrkoordningen - genom att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission. I församlingens arbete ska barnens perspektiv speciellt beaktas 
och beslut föregås av en barnkonsekvensanalys. I livets olika skiften ska Ljungskile församling 
vara en naturlig samlingspunkt – för gemenskap och fördjupning i livsfrågor, trosfrågor och 
aktuella samhällsfrågor.  
 
Omvärldsanalys 
Ljungskile församling är ett församlingspastorat söder om Uddevalla omfattande Ljungskile 
tätort med omgivning. Församlingen bildades den 1 januari 2011 genom en sammanslagning 
av de fyra dåvarande församlingarna Forshälla, Resteröd, Ljung och Grinneröd. 
Det bodde 8820 människor i församlingens geografiska område år 2014 varav 74 % var 
medlemmar i Svenska kyrkan. Ljungskile är en naturskön bygd med goda 
pendlingsmöjligheter och en stark expansion. Inom några år förväntas invånarantalet ha 
stigit till ca 10 000 invånare. En stor del av de inflyttade är barnfamiljer och ett av de 
expansiva områdena ligger vid Ammenäs och Sund, vilket är kustområden i den norra delen 
där församlingen i nuläget inte har några helt närbelägna mötesplatser eller verksamheter. 
Ljungskile Folkhögskola har bidragit till att orten präglas av en folkbildningstradition och samverkan 

mellan församlingen och folkhögskolan sker på olika sätt. Församlingen samverkar också med det 

lokala näringslivet på orten genom Uddevalla Näringsliv. Under juni, juli och augusti ökar 

befolkningen kraftigt genom tillresta sommargäster, något som församlingen möter med speciella 

satsningar. Framförallt Ljungs kyrka men även Resteröds kyrka är populära förrättningskyrkor, även 

bland icke församlingsbor. 

Inom församlingens gränser finns Åh Stiftsgård och ett antal frikyrkor, som präglar den kyrkliga 

miljön. Församlingen har även ett samverkansavtal med KFUM avseende konfirmandläger på 

Sparrevikens lägergård. Verksamhet bedrivs på äldreboendena Sofiedal och Arödsdal samt på 

rehabcentret Treklöverhemmet (Bräcke Diakoni). Församlingen har goda kontakter med 

grundskolorna i Forshälla och Ljungskile. Närmast belägna gymnasieskolor finns i Uddevalla. 

Utmaningen för Ljungskile församling är att vara kyrka på ett sådant sätt att allt fler upplever det som 

viktigt och relevant att vara med som ideell medarbetare, aktiv deltagare i församlingens verksamhet  
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eller stödjande medlem. Ett viktigt mål för församlingen är att värna om och utveckla kyrkans liv och 

traditioner och överlämna dessa till framtidens generationer. Därför satsar församlingen på barn och 

unga och på att öka det ideella engagemanget i församlingens olika verksamheter. Att Ljungskile 

församling är något som berör och engagerar människorna som bor på orten märks bland annat 

genom att församlingen har ett för riket högt deltagande i kyrkovalet. 

 

 

Pastoralt program 

Gudstjänst 

Ledorden i Ljungskile församlings gudstjänstliv ska vara öppenhet, glädje, gemenskap och nyfikenhet. 

Församlingen ska fira gudstjänster som tilltalar medlemmarna på ett sådant sätt att fler tycker det är 

meningsfullt att delta. Söndagsgudstjänster liksom dop-, konfirmations-, vigsel- och 

begravningsgudstjänster ska utformas med ett erbjudande om delaktighet. 

Anställda, kyrkvärdar och ideellt engagerade ska ha ett gemensamt uppdrag att forma 

gudstjänstgemenskaper där tro väcks och fördjupas. Gudstjänsten ska ha en naturlig koppling till 

såväl församlingens övriga verksamheter som till samhällslivet. I församlingen planeras minst en av 

söndagens gudstjänster av gudstjänstgrupper av ideellt engagerade medlemmar tillsammans med 

präst och musiker. 

Församlingen ska erbjuda ett varierat gudstjänstutbud med både nya och traditionella 

gudstjänstformer. Det ska finnas något för alla och exempel på det varierade utbudet är att det finns 

olika typer av huvudgudstjänster, söndagsskola, gudstjänster med stora och små, olika typer av 

musikgudstjänster, meditativa gudstjänster mm. Det är av största vikt att ungdomar och 

konfirmander känner sig hemma i församlingens kyrkor och att de till exempel under sin 

konfirmandtid får vara med och bidra med olika uppgifter i gudstjänsterna. Församlingens egna 

förskolor och fritids ska regelbundet erbjudas möjligheter att delta i särskilt anpassade gudstjänster. 

 

 

Undervisning 

Församlingens undervisning om den kristna tron ska utformas så att den upplevs som relevant och 

väcker nyfikenhet. Undervisningen relaterar evangeliets budskap till människors livsfrågor och tar sig 

olika uttryck under livets olika skeenden. Undervisning och lärande i församlingen ska erbjudas alla 

åldrar och svara mot olika behov, bland annat genom olika lärostilar och metoder (predikan, samtal, 

musik, skapande verksamhet, kroppslig aktivitet mm). 

Dopet som erfarenhet och livstolkning ska följas upp och fördjupas på ett systematiskt sätt i 

församlingens olika verksamheter. Inte minst är församlingens förskole- och fritidsverksamhet en  
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viktig del av undervisningen om kyrkans traditioner och Bibelns berättelser. Undervisning ingår även 

som en viktig del i dopsamtal, barn-, konfirmand- och ungdomsverksamheten, i gudstjänster och i 

andra aktiviteter och grupper som församlingen erbjuder. Alla kan med sina erfarenheter och 

kunskaper bidra till att tron fördjupas och människor utvecklas i församlingen. Därför är det ideella 

engagemanget viktigt även här och aktiviteter som till exempel Växthus-kvällar, bibelsamtal, 

gudstjänstgrupper, pilgrimsvandringar och internationella gruppen bidrar till att vi lär oss av 

varandra. 

 

 

Diakoni 

Diakoni är en livshållning grundad i hur Jesus mötte människor och som ska prägla hela Ljungskiles 

församlings verksamhet. Genom delaktighet, respekt, medkänsla och ömsesidig solidaritet är det 

församlingens uppdrag att möta människor i utsatta livssituationer. I det diakonala uppdraget ryms 

även tjänsten för allt levande i skapelsen, för miljön och klimatet. 

Församlingens diakoni ska vara en god kraft i det lokala samhället och i ett globalt sammanhang. 

Målet med diakonin är att människor i utsatta situationer ska kunna få adekvat hjälp och finna en 

gemenskap, till exempel genom hembesök och samtal, men även soppluncher och 

gemenskapskvällar. Ljungskile församling ska ta ställning för och vara en röst för de som på olika sätt 

far illa. 

Diakoni är en angelägenhet och ett uppdrag för alla i församlingen. Människor i behov av stöd av 

olika slag söker sig till församlingens medarbetare i många olika sammanhang. Kyrkorummen och 

inte minst kyrkogårdarna är viktiga platser dit människor kommer med sin sorg. Vaktmästare och 

andra tjänstgörande medarbetare ska vara utbildade och förberedda på att möta detta på ett 

respektfullt och adekvat sätt. Diakoner och präster har bland annat genom sin tystnadsplikt en 

särskild funktion när det gäller enskilda samtal, men även andra anställda och ideella medarbetare 

ska finnas med i olika diakonala verksamheter. Ljungskile församling ska stödja och uppmuntra olika 

lokala initiativ och samverka med andra samhällsaktörer i det diakonala arbetet. Församlingen ska 

samverka kring diakonin med församlingar och pastorat i närområdet och med sjukhuskyrkan i 

Uddevalla. 

 

 

Mission 

I dopet får varje människa uppdraget att vara en efterföljare till Jesus. Genom mission ger 

församlingen evangeliet vidare till ständigt nya generationer, grupper och individer. Församlingens 

mission ska syfta till att sprida hopp och mening i vårt lokala sammanhang och i vår omvärld.  
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Det lokala missionsarbetet sker genom möten och samtal med enskilda som till exempel grannar och 

arbetskamrater, eller med samhällsaktörer som till exempel skolor, föreningar och näringsliv. Det 

sker också genom gudstjänster, medlemskommunikation (församlingsblad, trycksaker, web, sociala 

medier, riktade utskick mm) och andra aktiviteter som anordnas av församlingen. Ett exempel på 

lokalt missionsarbete är sommarmusiken, där målgruppen till stor del är ovana gudstjänstbesökare. 

Det globala missionsarbetet uttrycks i olika insamlingar, basarer och andra aktiviteter, som 

församlingens internationella grupp särskilt arbetar med. Mission i ett globalt sammanhang innebär 

även ”mission i retur”; att församlingen mottar inspiration och utmaningar från systrar och bröder i 

andra delar av den världsvida kyrkan. 

 

 

Övrigt 

För finskspråkiga personer erbjuds verksamhet i Bäve församling, Uddevalla. För teckenspråkstalande 

hänvisas till verksamheten som bedrivs i Uddevalla församling i samerkan med Göteborgs stift. 

Ljungskile församling samverkar med församlingarna i Uddevalla kontrakt inom ramen för tjänsten 

Jourhavande präst. 

Viktiga beslut i församlingens kyrkoråd och kyrkofullmäktige ska föregås av en 

barnkonsekvensanalys, d.v.s. en analys av vilka konsekvenser ett beslut får för barn. Ljungskile 

församling ska verka för att utbilda om, integrera och hålla levande ett barnrättsperspektiv hos 

förtroendevalda, anställda och ideella medarbetare. Församlingen ska sträva efter att finna nya 

former för barn och ungas inflytande i frågor som rör församlingens liv och verksamhet. 


